
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

Decreto del Direttore  

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo di tipo professionale per attività di supporto alla ricerca, nello 
specifico di: “Modelli per la finanziabilità della biodiversità, nel quadro 
dell’adattamento al cambiamento climatico - Models for financing biodiversity, 
within the framework of climate-change adaptation” sul progetto di ricerca “H2020 
Water-based solutions for carbon storage, people and wilderness, acronimo 
“WATERLANDS”, Grant Agreement n. 101036484, codice identificativo progetto 
ECO.WATERLANDS, CUP H75F21002610006 di cui al Bando n. 1703/2025 Prot. n. 
321434 del 19/12/2025 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche; 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

 
VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare l’esistenza all’interno 

dell’Ateneo di una risorsa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo 
professionale per attività di supporto alla ricerca, nello specifico di: “Modelli per la 
finanziabilità della biodiversità, nel quadro dell’adattamento al cambiamento climatico – 
Models for financing biodiversity, within the framework of climate-change adaptation” sul 
progetto di ricerca “H2020 Water-based solutions for carbon storage, people and 
wilderness, acronimo “WATERLANDS”, Grant Agreement n. 101036484, codice 
identificativo progetto ECO.WATERLANDS, CUP H75F21002610006 e, qualora la 
verifica dia esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni 
mediante la comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, 
emanato con decreto del Direttore n. 1703/2025 Prot. n. 321434 del 19/12/2025; 

 
VISTO il verbale Rep. N. 2/2026 Prot. n. 3575 del 13/01/2026 della commissione giudicatrice 

designata con DD 6/2026 Prot.n. 996 del 08/01/2026. 
 
ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
 
ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;   
 

DECRETA 
 
Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo professionale per attività di 
supporto alla ricerca, nello specifico di: “Modelli per la finanziabilità della biodiversità, nel 
quadro dell’adattamento al cambiamento climatico - Models for financing biodiversity, 
within the framework of climate-change adaptation” sul progetto di ricerca “H2020 Water-
based solutions for carbon storage, people and wilderness, acronimo “WATERLANDS”, 
Grant Agreement n. 101036484, codice identificativo progetto ECO.WATERLANDS, 
CUP H75F21002610006 emanato con Decreto del Direttore n. 1703/2025 Prot. n. 
321434 del 19/12/2025. 

 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

- AMBROGI ENRICO 

 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo 
e nelle pagine web dedicate. 

 

Venezia, 13/01/2026 

 

             Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

         (firma digitale) 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale)  

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

3 
Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

Estratto dagli atti della selezione 
 
Bando n. 1703/2025 Prot. n. 321434 del 19/12/2025 
 
Commissione Valutatrice 
 
La commissione, nominata con DD n. 6/2026 Prot.n. 996 del 08/01/2026 è così composta: 
 
1) Prof.ssa Monica Billio (presidente)  
2) Prof. Michele Costola (membro della commissione)  
3) Prof. Carlo Giupponi (membro con funzioni di segretario verbalizzante) 
 
per la valutazione delle domande pervenute 
 

Criteri di valutazione curriculum 100/100 punti: 

− Esperienza professionale in ambito pertinente: 5 punti per ogni anno in più rispetto ai 10 previsti 

per l'accesso: max 50 punti; 

− Esperienza professionale internazionale in ambito project financing e blended finance: max 30 

punti; 

− Conoscenza e uso della lingua inglese: max 20 punti 

 

Cognome Nome Totale 

 

AMBROGI 

 

ENRICO 

 

95/100 

 

 

G. 

 

S. 

 

 

non ammesso/a per mancanza 
requisiti di accesso di cui 

all’art.2 del bando 

 
               Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Giacomo Pasini 
          (firma digitale) 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale)    

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2026-01-13T12:52:25+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-01-15T08:44:40+0100
	IT
	Gennaro Capasso




